
 
 
 
 

 
 

Codice AR-B 4/2024 Id. 122/DSG 
 [doc.21] 
 
 

IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA TRASLAZIONALE E DI PRECISIONE 

 
VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 427/2021 dell’ 

11/02/2021; 
 
VISTA la richiesta presentata in data 16/02/24 dal Dott. ANTONIO CHISTOLINI; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: BANDO ASSEGNO DI RICERCA PROF. CHISTOLINI 

18/2023 (EUR 19.367,00 - Responsabile Scientifico, Prof. Maurizio Martelli) 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 20/02/24 con la quale è stata approvata l’attivazione 

di n. 1 assegno di ricerca per il per il settore scientifico-disciplinare MED/15 cat. B Tipologia I da 
svolgersi presso il Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione - Università degli Studi di 
Roma “La Sapienza”, per il progetto: Valutazione dell'efficacia del FVIII a emivita prolungata (EHL) 
rispetto al trattamento precedente con FVIII a emivita standard (SHL) in pazienti con emofilia A 
congenita (CHA): confronto tra beneficio clinico, sicurezza e parametri di laboratorio; 

 
VISTO il bando AR-B 4/2024 prot.n. 533 del 21/02/24 scaduto il 22/03/24; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 26/03/24 in cui sono stati nominati i membri 

della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTA  la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella seduta del 26/03/24, 

e disposta con provvedimento del Direttore del Dipartimento di Medicina traslazionale e di 
precisione del 28/03/24 prot.n. 888; 

 
VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile Amministrativo Delegato del 

Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione. 
 
VISTO il provvedimento del Direttore del Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione del 

10/06/24 prot.n 1484 di approvazione degli atti della procedura di selezione; 
 
VISTO l’atto di rinuncia del vincitore pervenuto in data 21/06/2024; 
 
 

DISPONE 
 
 

lo scorrimento della graduatoria della procedura selettiva per il conferimento di n. 1 Assegno di ricerca Cat. B per 

“Valutazione dell'efficacia del FVIII a emivita prolungata (EHL) rispetto al trattamento precedente con FVIII a emivita 

standard (SHL) in pazienti con emofilia A congenita (CHA): confronto tra beneficio clinico, sicurezza e parametri di 

laboratorio”, presso il Dipartimento di Medicina traslazionale e di precisione, conferendo l’incarico alla dott.ssa Roberta 

Ciciani. 

  



 
 
 
 

 
 

 

 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul sito web del Dipartimento di Medicina 

traslazionale e di precisione e sul portale della Trasparenza di Ateneo. 

 

 

Roma, 24/06/24 

 

F.to Il Direttore 
prof. MARCELLO ARCA 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

 

Visto Il Responsabile amministrativo delegato 
dott.ssa CINZIA POLDI 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai  
sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 

  

 


